
PROTOKOLL FRA MØTE I BYSTYRET 13. MAI 2009

Haugesund Kommune Møteprotokoll

Utvalg: Bystyret
Møtested Bystyresalen, Haugesund rådhus
Dato: 13.05.2009
Tid: 18:00

Faste medlemmer som møtte:
Navn Funksjon Representerer
Petter Steen ORDFØRER H
Arve Kambe MEDL H
Steinar Jansen MEDL H – inhabil sak 35
Gudbjørg Lande MEDL H
Norman Jr Thune MEDL H
John Kongshavn MEDL H – inhabil sak 35
Jahn Trygve Urrang MEDL H
Ingrid B. Thormodsen Rein MEDL H
Pia A. Båth Rokstad MEDL H
Jane S Dunkley Iversen MEDL H
Sveinung Stensland MEDL H
Erling Iveland MEDL H
Ian Christian Burman MEDL H
Laila Pettersen Garvik MEDL H
Bjørg Else Skjoldevik MEDL H
Kristian Stray MEDL H
Gudrun Caspersen MEDL DNA
Nina Westerlund Lie MEDL DNA
Birger Kallevik MEDL DNA
Einar Hauge Nilsen MEDL DNA – inhabil sak 35
John Arne Ulland MEDL DNA
Agnar Bruntveit MEDL DNA
Walther-Nordahl Sørensen MEDL DNA
Ragnhild Bjerkvik MEDL DNA
Sven Olsen VARAORDFØRER FRP
Elisabeth K Lunde Lund MEDL FRP
Sølvi Fredsvik Hillestad MEDL FRP
Arne Trygve Løvvik MEDL FRP
Svein Inge Huseby MEDL FRP
Gjertrud Kjellesvik MEDL SV
Sigrid Solstrand MEDL SV
Jostein Otto Waage MEDL KRF
Marit Rønnevik Brathole MEDL KRF
Bjarte Myklebust MEDL KRF
Marit Wikstrøm MEDL V
Tore Nilsen MEDL V
May Britt Vihovde MEDL V
Tove Iren Tørresdal MEDL V
Marius Wenneck Rønnevik MEDL V
Klara Helene Bråtveit MEDL PP



Arne Sjursen MEDL PP

Varamedlemmer som møtte:
Navn Møtte for Representerer
Randi Viksund Bjarne Housken H
Anne Jørgensen Thorsen Geir Egil Risanger H
Helga Tonning Hege Ingeborg Feet H
Kimberly Frøiland Jarle Utne- Reitan H
Åge Nilsen I sak 35 H
Rita Leinan I sak 35 og sak 39 H
Aslaug Bjønsaas Torleiv Kvalvik DNA
Inger Mæland Arne-Christian Mohn DNA
Geir Vikse Jon Arve Ripnes FRP
Otto Helgesen Grete Frøystad FRP

Fra administrasjonen møtte:
Navn Stilling
Odd Henry Dahle Rådmann
Stål A. Alfredsen Ass. Rådmann
Tore Haaland Kommunaldirektør
Sissel Hynne Kommunaldirektør 
Jo Inge Hagland Økonomisjef
Toril Færaas Skolefaglig rådgiver
Per Anders Mildal Rådgiver
Sissel Bugge Rådgiver

Ingen merknader til innkallingen. Til saklisten kommenterte ordføreren at sak 29 utgår. 
Rådmannen trakk saken i formannskapet.





Besøksadresse Sentralbord Bankgiro E-postadresse
Rådhusgt. 66 52 74 30 00 3240.07.22020 postmottak@haugesund.kommune.no
Postadresse Telefaks Organisasjonsnr
Postboks 2160 52 74 30 31
5504 Haugesund 



FO 09/2 Interpellasjon om gjeldsrådgivningstjenesten i Haugesund kommune – Marius 
W. Rønnevik(V)

Finanskrisen fører til økt arbeidsledighet, slik at stadig flere av byens borgere står i fare for å ikke 
kunne betjene sine økonomiske forpliktelser. Erfaringer fra tidligere viser at svært mange får 
alvorlige gjeldsproblemer i nedgangstider.

Kommunene er etter § 1-5 i gjeldsordningsloven pålagt å gi rådgivning til personer med 
alvorlige gjeldsproblemer. Haugesund kommune bør ha en gjeldsrådgivningstjeneste med 
god nok kvalitet og kapasitet til å følge opp det økte behovet for rådgivning som følge av 
finanskrisen.  

Forbrukerrådet publiserte den 28. april 2009 resultatene fra en landsomfattende undersøkelse av 
om kommunene har en fungerende gjeldsrådgivningstjeneste. I denne undersøkelsen kommer 
Haugesund kommune svært dårlig ut, med en sum på 17 av 100 mulige poeng.  

Forbrukerrådet karakteriserer informasjonen om kommunens gjeldsrådgivning på nett som 
middels og fant at kommunen har dårlig service når innbyggerne henvender seg på e-post med 
ønske om gjeldsrådgivning. 

Undersøkelsen viser ikke ventetid for time til gjeldsrådgiving, men ved henvendelse i januar 2009 
fikk vi opplyst at ventetiden den gang var på omlag 3 uker. Forbrukerrådet mener at kommunene 
bør kunne ta imot gjeldsofre til rådgivningstime innen 2 uker. Vi fikk videre opplyst at det på 
grunn av bemanningssituasjonen kun var rom for 6 avtaler pr. uke. Bemanningssituasjonen gjør 
også at tjenesten er sårbar for sykefravær, og det gis intet tilbud ved avvikling av ferier, kurs o.l.

I St.prp. nr. 37 (2008 - 2009) "krisepakken" viser regjeringen til følgende:

"Det stor usikkerhet knyttet til utviklingen i omfanget av gjeldsproblemer i tiden fremover, men 
økende arbeidsledighet kan isolert sett medføre større problemer og økt behov for rådgivning og 
veiledning. Regjeringen vil derfor understreke betydningen av at kommunene følger situasjonen 
med hensyn til behov for gjeldsrådgivning i tiden fremover,og at kommunene sørger for 
tilstrekkelig kapasitet til å følge opp bestemmelsene i gjeldsordningsloven."

I denne sammenheng er det derfor naturlig å stille følgende spørsmål:

1. Hvilke strakstiltak ser ordføreren mulighet for å sette i verk for å bedre informasjonen om og 
tilgjengeligheten til gjeldsrådgiving i Haugesund kommune?

2. Vil ordføreren ta initiativ til en styrking av bemanningssituasjonen slik at vi på kort sikt får 
kortet ned ventetiden for gjeldsrådgiving og sikret tilgang til slik rådgiving også ved 
ferieavvikling o.l.?

3. Vil ordføreren ta initiativ til en gjennomgang av stillingshjemler og organisering av 
gjeldsrådgivingen i kommunen, slik at vi på permanent basis sikrer byens borgere en effektiv 
og tilgjengelig tjeneste?

Ordføreren svarte:

Jeg takker representanten Rønnevik for at han har satt et svært viktig tema på 
dagsordenen gjennom denne interpellasjonen. Gjeldssituasjonen for mange innbyggere 



begynner å bli prekær, og svært mange sliter med å få endene til å møtes. Kommunen har 
erfaring med slike situasjoner fra tidligere økonomiske nedgangstider. På slutten av 1980-
tallet og begynnelsen av 1990-tallet var det også mange som slet med høy gjeld kombinert 
med fallende boligpriser. Mange fikk behov for rådgiving.

I forbindelse med interpellasjonen har jeg bedt om en redegjørelse fra administrasjonen. 
De skriver som følger:

”I forbindelse med at namsmannen ble overført til politiet i 2006, ble økonomisk rådgiver 
overført til sosialtjenesten i Haugesund kommune fra 01.01.2007. Stillingen er videre blitt 
med inn i Nav Haugesund.

Når det gjelder økonomisk rådgivning så må vi dele dette inn i to områder:

(1.) Råd og veiledning i forhold til personlig økonomi gis av ansatte ved Nav Haugesund. 
Mange av byens innbygger har problemer med sin økonomi og får dermed hjelp til 
forvaltning av denne. Antall personer som får hjelp til å forvalte sin økonomi, er doblet og 
teller nærmere 70 personer. I tillegg kommer de som har behov for økonomisk sosialhjelp. 

(2.) Saker som kommer under gjeldsrådgiverstillingen, er de sakene som er mer 
komplisert i forhold til diverse økonomiske forhold.
Haugesund kommune har 1 årsverk som kun jobber med gjeldrådgivning. Dette er 
tidskrevende og utfordrende saker som krever mye forberedelse. Det skal skaffes oversikt 
over den økonomiske situasjonen, kreditorer tilskrives, eventuelt forberede saker til 
namsmannen m.m.
I forbindelse med finanskrisen har det i løpet av de tre siste månedene vært en økt pågang 
av saker. Dette har medført at vi har en uforholdsmessig lang ventetid for å komme til 
timeavtale.

Administrasjonen er kjent med undersøkelsen til forbrukerombudet, og er ikke fornøyd 
med resultatet til Haugesund kommune. Med de nye nettløsningene til Haugesund 
kommune vil vi forbedre informasjonen vedrørende hjelp i forbindelse med 
gjeldsrådgivning.  Høsten 2009 vil Nav Haugesund få et nytt dataprogram hvor 
gjeldsrådgivning er en egen modul. Dette vil gi et bedre verktøy til hjelp for den enkelte 
bruker og kontoret.

Når det gjelder bemanningssituasjonen, så ligger Haugesund noe under sammenlignbare 
kommuner. Vurdering og styrkning av bemanning må derfor sees i sammenheng med 
budsjettarbeidet. 

Gjeldsrådgiverstillingen er lagt til Nav Haugesund og dette er en god plassering av dette
tjenestetilbudet. Mellom 60 – 70 % av brukerne som får hjelp i forbindelse med 
gjeldrådgivning er mottakere av økonomisk sosialhjelp. Sist gjennomgang av 
organisering ble gjort i 2006 og ordfører mener at Nav Haugesund er godt egnet til å 
ivareta sine arbeidsoppgaver.”

Så til de konkrete spørsmålene:

Når det gjelder informasjonen om gjeldrådgivingstjenesten, viser ordføreren til de 
merknadene som er sitert fra administrasjonen. Ressursbruken for øvrig må behandles i 
forbindelse med budsjettet for 2010. Ordføreren mener likevel at spørsmålet er så viktig at 
vi før dette må få oss forelagt en sak til politisk behandling som omtaler både utfordringer, 
status for arbeidet og forslag til tiltak som kan styrke tjenesten.

Ordføreren vil derfor foreslå følgende oversendelsesforslag til rådmannen:



”Bystyret ber rådmannen fremme sak om situasjonen for gjeldsrådgivingstjenesten i Haugesund 
kommune der både status, utfordringer og forslag til forbedringer blir belyst. Bystyret er ikke 
tilfreds med at kommunen kommer dårlig ut på dette feltet i Forbrukerrådets undersøkelse.”

Marius W. Rønnevik (V) fremmet følgende oversendelsesforslag:

Rådmannen ser på mulighetene for et interkommunalt samarbeid med Karmøy og andre 
potensielle kommuner hvor medlemskommunene stiller ressurser som tilsvarer den størrelse 
kommunen har.

Rådmannen ser hvilke strakstiltak som kan settes i gang for å forbedre 
gjeldsrådgivningstjenesten i Haugesund.

Oversendelsesforslagene ble enstemmig oversendt.

RS 09/32 Protokoll fra møte i råd for funksjonshemmede 01.april 2009

RS 09/33 Protokoll fra møte i miljøutvalget 23.april 2009

RS 09/34 Protokoll fra møte i komite for kvalitet i tjenestene 21.april 2009

RS 09/35 Protokoll fra møte i planutvalget 21.april 2009

RS 09/36 Årsmelding for kommunalt råd for funksjonshemmede 2008

Referatsakene ble samlet tatt til orientering

PS 09/27 Protokoll fra møte i bystyret 15.april 2009

Forslag til vedtak:

Protokollen godkjennes

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
Enstemmig vedtatt.



Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 

Protokollen godkjennes

PS 09/28 Krisesenteret for Haugesund og omegn

Forslag til vedtak/innstilling:

1. Samarbeidskommunene ser den utviklingen det har vært når det gjelder krav og 
forventninger som det i dag stilles til krisesentre som profesjonelle organisasjoner 
- både som arbeidsgiver i forhold til egne ansatte, i forhold til kommunene som 
ansvarlige samarbeidspartnere - fra samfunnet og ikke minst brukerne når det 
gjelder krisesentrenes faglig kompetanse. En eventuell lovfesting av 
krisesentertilbudet vil bare i enda større grad synliggjøre dette.

2. Samarbeidskommunene ser likevel ikke at Krisesenteret for Haugesund og omegn 
sitt behov for økt profesjonalisering og kompetanse løses ved å omdanne 
Krisesenteret for Haugesund og omegn til et IKS. I påvente av departementets 
behandling av forslag til lovfesting av krisesentertilbudet ser en det som naturlig at 
krisesenteret fortsetter som en privat organisasjon og at krisesenterets behov for 
kompetanse inne juss, økonomi og administrasjon ivaretas gjennom kompetanse i 
styret og/eller ved en samarbeidsavtale med vertskommunen.

3. En eventuell lovfesting av kommunenes ansvar for krisesentertilbudet gir også 
muligheter for andre organisasjonsmodeller som det vil være naturlig å vurdere før 
en tar endelig stilling til en framtidig organisasjonsmodell. 

4. Samarbeidskommunene stiller seg positive til å gå inn i Krisesenteret for 
Haugesund og omegn som medlemmer samtidig som en vil be om at forslag til nye 
vedtekter for Krisesenteret blir lagt fram til politisk behandling.

Saksprotokoll i Formannskapet - 06.05.2009 
Ordføreren foreslo at det før bystyrets behandling - blir avklart hvor mange hver kommune 
skal stille med til årsmøte og styre.

Innstillingen med ordførerens tillegg ble enstemmig vedtatt. 

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
Sven Olsen (FRP) foreslo Elisabeth Lund som kommunens representant til årsmøtet og 
Sølvi Fredsvik Hillestad som vararepresentant.

Sigrid Solstrand(SV) foreslo Odd Henry Dahle med vararepresentant Stål Alfredsen som 
representant til årsmøtet.

Forslag til styremedlemmer:

Gjertrud Kjellesvik(SV)  vara May Britt Vihovde(V)
Johnny Danielsen  vara Odd Karsten Våga

Innstillingen med forslag fra Olsen og Solstrand ble enstemmig vedtatt.

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 



1. Samarbeidskommunene ser den utviklingen det har vært når det gjelder krav og 
forventninger som det i dag stilles til krisesentre som profesjonelle organisasjoner - både 
som arbeidsgiver i forhold til egne ansatte, i forhold til kommunene som ansvarlige 
samarbeidspartnere - fra samfunnet og ikke minst brukerne når det gjelder krisesentrenes 
faglig kompetanse. En eventuell lovfesting av krisesentertilbudet vil bare i enda større 
grad synliggjøre dette.

2. Samarbeidskommunene ser likevel ikke at Krisesenteret for Haugesund og omegn sitt 
behov for økt profesjonalisering og kompetanse løses ved å omdanne Krisesenteret for 
Haugesund og omegn til et IKS. I påvente av departementets behandling av forslag til 
lovfesting av krisesentertilbudet ser en det som naturlig at krisesenteret fortsetter som en 
privat organisasjon og at krisesenterets behov for kompetanse inne juss, økonomi og 
administrasjon ivaretas gjennom kompetanse i styret og/eller ved en samarbeidsavtale 
med vertskommunen.

3. En eventuell lovfesting av kommunenes ansvar for krisesentertilbudet gir også muligheter 
for andre organisasjonsmodeller som det vil være naturlig å vurdere før en tar endelig 
stilling til en framtidig organisasjonsmodell.

4. Samarbeidskommunene stiller seg positive til å gå inn i Krisesenteret for Haugesund og 
omegn som medlemmer samtidig som en vil be om at forslag til nye vedtekter for 
Krisesenteret blir lagt fram til politisk behandling.

Kommunens representanter til årsmøtet:
Elisabeth Lund(FrP) vara Sølvi Fredsvik Hillestad(FRP)
Odd Henry Dahle vara Stål A. Alfredsen

Til styret:
Gjertrud Kjellesvik(SV) vara May Britt Vihovde(V)
Johnny Danielsen vara Odd Karsten Våga 

PS 09/29 REGNSKAP 2008

Saksprotokoll i Formannskapet - 06.05.2009 
Rådmannen trakk saken.

PS 09/30 Skatteregnskapet 31.12.2008

Forslag til vedtak/innstilling:

Haugesund bystyre tar kontrollrapporten 2008 vedrørende skatteoppkreverfunksjonen i 
Haugesund kommune fra Skatt-vest, kontrollenheten til etterretning.

Saksprotokoll i Formannskapet - 22.04.2009 
Enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
Enstemmig vedtatt.

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 
Haugesund bystyre tar kontrollrapporten 2008 vedrørende skatteoppkreverfunksjonen i 
Haugesund kommune fra Skatt-vest, kontrollenheten til etterretning.



PS 09/31 FERJEFRI KYSTSTAMVEG BERGEN-HAUGESUND-STAVANGER: 
ROGFAST OG HORDFAST

Forslag til innstilling:

Haugesund kommune medvirker til et initiativ overfor Rogaland og Hordaland 
fylkeskommuner om å starte en prosess med sikte på å realisere en ferjefri kyststamveg 
mellom Stavanger og Bergen. Dette prosjektet vil ha positiv innvirkning på næringslivets 
konkurransekraft, transport og miljø i regionen.

Saksprotokoll i Formannskapet - 06.05.2009 
Enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
Innstillingen ble vedtatt mot 2 stemmer(SV).

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 
Haugesund kommune medvirker til et initiativ overfor Rogaland og Hordaland fylkeskommuner 
om å starte en prosess med sikte på å realisere en ferjefri kyststamveg mellom Stavanger og 
Bergen. Dette prosjektet vil ha positiv innvirkning på næringslivets konkurransekraft, transport og 
miljø i regionen.

PS 09/32 Lokal forskrift om hundehold i Haugesund kommune

Forslag til vedtak:

1. Haugesund bystyre vedtar forskrift om hundehold i Haugesund kommune.
2. Forskriften vedtas med hjemmel i hundeloven § 6 og § 11.
3. Forskriften trer i kraft fra kunngjøringsdato i Norsk Lovtidend. 

Saksprotokoll i Utvalg for miljø- og naturforvaltning - 23.04.2009 
Lederen foreslo følgende tillegg til rådmannens forslag til forskrift, (endringene 
er med uthevet skrift)

§ 1 Formål
- Fremme et positivt og ansvarlig hundehold som ivaretar hensyn til sikkerhet, 
trygghet, alminnelig ro og orden og forhindre forsøpling.

§ 3 Båndtvang mv 
etter siste strekpunkt Kyststien fra Skillebekkgt. til Kvalsvik

som vist på vedlagt skravert kart.

 § 5 Forsøpling 
For å motvirke forsøpling skal person med ansvar for hund straks fjerne 
ekskrementer fra sin hund på fortau, gater, veier, plasser, rabatter, lekeplasser, 
parker, friområder og andre offentlige steder- og uten samtykke på annen manns 
eiendom.



Lederens forslag til ovennevnte endringer ble enstemmig vedtatt.

Utvalget foreslo at det settes ut poser for ekskrementer – og søppelstativ 
(beholdere) langs de mest benyttede turstiene. Miljøvernlederen undersøker 
saken.

Saksprotokoll i Formannskapet - 06.05.2009 
Ordføreren opplyste at det er innstillingen fra miljøutvalget det voteres over.

Ordføreren foreslo videre at det i § 5 Forsøpling -  skal  - og uten samtykke-  strykes. 
(samtykke på annen manns eiendom)  

Innstillingen med ordførerens endring ble enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
Ordføreren refererte henvendelse fra miljøvernleder Karl Otto Mikkelsen 
Bystyret må vurdere om de skal kreve at områder med båndtvang skal skiltes. Dette er 
ikke tatt med i miljøutvalgets innstilling.

Henvendelsen ble oversendt miljøutvalget.

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 

1. Haugesund bystyre vedtar forskrift om hundehold i Haugesund kommune
 med følgende endringer:

§ 1 Formål 
- Fremme et positivt og ansvarlig hundehold som ivaretar hensyn til sikkerhet, 
trygghet, alminnelig ro og orden og forhindre forsøpling.

§ 3 Båndtvang mv 
etter siste strekpunkt Kyststien fra Skillebekkgt. til Kvalsvik

som vist på vedlagt skravert kart.

 § 5 Forsøpling 
For å motvirke forsøpling skal person med ansvar for hund straks fjerne 
ekskrementer fra sin hund på fortau, gater, veier, plasser, rabatter, lekeplasser, 
parker, friområder og andre offentlige steder og på annen manns eiendom.

2. Forskriften vedtas med hjemmel i hundeloven § 6 og § 11.
3. Forskriften trer i kraft fra kunngjøringsdato i Norsk Lovtidend. 

Bystyret ber om at det vurderes om en skal skilte området med båndtvang.



PS 09/33 Ny lov om planlegging og byggesaksbehandling (plandelen) - delegering til 
planutvalget, formannskapet og rådmannen

Forslag til innstilling:

1. Det opprettholdes eget utvalg til behandling av saker bl.a. etter ny lov om 
planlegging og byggesaksbehandling (plandelen). Utvalget benevnes planutvalget.

2. Gjeldende ordning med at SLT-koordinator skal ha særskilt ansvar for å ivareta 
barn og unges interesser i planlegging og byggesaksbehandling opprettholdes.

3. Det foretas endringer i politisk delegeringsreglement slik det fremgår av vedlegg 1 
til saken. Endringene trer i kraft fra 01.07.09.

Saksprotokoll i Fast utvalg etter plan- og bygningsloven og brannloven - 21.04.2009 
Enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Formannskapet - 06.05.2009 
Enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
Sven Olsen(FrP) fremmet følgende forslag:

Kommunalt råd for funksjonshemmede og brannmester får møte med talerett i 
planutvalget.

Ordføreren uttalte at det bør være opp til rådmannen hvem av hans representanter som 
møter, han er også kritisk til å behandle talerett til et kommunalt utvalg over bordet.

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

Forslag fra Olsen fikk 7 stemmer(FrP) og falt.

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 

1. Det opprettholdes eget utvalg til behandling av saker bl.a. etter ny lov om planlegging og 
byggesaksbehandling (plandelen). Utvalget benevnes planutvalget.

2. Gjeldende ordning med at SLT-koordinator skal ha særskilt ansvar for å ivareta barn og 
unges interesser i planlegging og byggesaksbehandling opprettholdes.

3. Det foretas endringer i politisk delegeringsreglement slik det fremgår av vedlegg 1 til 
saken. Endringene trer i kraft fra 01.07.09.

PS 09/34 REGULERINGSFORSLAG FOR FEDJEDALEN, ØVRE DEL.  RL 1548.

Forslag til vedtak

Haugesund Bystyre vedtar forslag til reguleringsplan for Fedjedalen, Øvre del RL 1548 sist 
dat. 27.03.09 m/tilhørende bestemmelser sist datert 16.03.09.



Vedtaket fattes i h.h.t PBL § 27-2.

Saksprotokoll i Fast utvalg etter plan- og bygningsloven og brannloven - 21.04.2009 
Enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Bystyret - 1305.2009 
Enstemmig vedtatt.

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 
Haugesund Bystyre vedtar forslag til reguleringsplan for Fedjedalen, Øvre del RL 1548 sist dat. 
27.03.09 m/tilhørende bestemmelser sist datert 16.03.09.

Vedtaket fattes i h.h.t PBL § 27-2.

PS 09/35 FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR SØRHAUGGATA 211, G.NR. 40, 
B.NR. 460 OG SØRHAUGGATA 213/215, G.NR. 40, B.NR. 463 (FRELSESARMEENS
EIENDOMMER).  RL 1595.

Forslag til vedtak

Planforslaget tas ikke opp til reguleringsmessig behandling.  Planforslaget avvises.

Det anbefales å fremme reguleringsforslag som viser Sørhauggata 211 regulert til 
spesialområde bevaring med tilhørende planbestemmelser.

Saksprotokoll i Fast utvalg etter plan- og bygningsloven og brannloven - 24.03.2009 

John Kongshavn(H) erklærte seg inhabil og fratrådte. 10 voterende.
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
John Kongshavn og Steinar Jansen(H), John Arne Ulland og Einar Hauge Nilsen(DNA) ba 
om å få sin habilitet vurdert. Bystyret fant Ulland habil, men Kongshavn, Jansen og Hauge 
Nielsen fratrådte som inhabile. Rita Leinan og Åge Nilsen tiltrådte for Kongshavn og 
Jansen. 48 voterende.

Jostein O. Waage(KrF) fremmet følgende fellesforslag på vegne av Krf og FrP:

Planforslaget tas opp til reguleringsmessig behandling.

Planutvalget bes gå i dialog med Frelsesarmeen for å se om det er mulig å finne en 
løsning der mest mulig av fasaden på eksisterende bygg i Sørhauggt. 211 bevares.

Dersom dette er mulig, er bystyret innstilt på å tillate riving av bygget.

Forslaget fra Waage fikk 19 stemmer og falt.

Innstillingens punkt 1 ble enstemmig vedtatt.

Punkt 2 i innstillingen ble vedtatt mot 12 stemmer.



Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 

Planforslaget tas ikke opp til reguleringsmessig behandling.  Planforslaget avvises.

Det anbefales å fremme reguleringsforslag som viser Sørhauggata 211 regulert til spesialområde 
bevaring med tilhørende planbestemmelser.

PS 09/36 RL1566 - REGULERINGSPLAN FOR HARALDSGATA 131 OG 133

Forslag til vedtak

1. Haugesund bystyre vedtar reguleringsplan RL 1566, reguleringsplan for 
Haraldsgata 131 og 133, med tilhørende reguleringsbestemmelser. (Vist på kart sist 
datert 24.04.09). Jf plan- og bygningslovens § 27-2 nr. 1.

2. Planen kunngjøres og grunneiere og rettighetshavere varsles. Jf plan- og 
bygningslovens § 27-2 nr. 3.

Saksprotokoll i Fast utvalg etter plan- og bygningsloven og brannloven - 21.04.2009 
Enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
Enstemmig vedtatt.

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 

1. Haugesund bystyre vedtar reguleringsplan RL 1566, reguleringsplan for Haraldsgata 131 
og 133, med tilhørende reguleringsbestemmelser. (Vist på kart sist datert 24.04.09). Jf 
plan- og bygningslovens § 27-2 nr. 1.

2. Planen kunngjøres og grunneiere og rettighetshavere varsles. Jf plan- og bygningslovens 
§ 27-2 nr. 3.

PS 09/37 RL 1598 REGULERINGSPLAN FOR VIBRANDSØY

Forslag til vedtak

1. Haugesund Bystyre vedtar forslag til reguleringsplan for VIBRANDSØY RL 1598 
m/tilhørende bestemmelser datert 08.04.2009. Jfr. PBL § 27-2 nr1. 

2. Planen kunngjøres, og grunneiere og rettighetshavere varsles. Jfr. PBL §27-2 nr 3. 

Saksprotokoll i Fast utvalg etter plan- og bygningsloven og brannloven - 21.04.2009 

Enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Formannskapet - 22.04.2009 
Ros til administrasjonen for god saksbehandling.



Innstillingen ble vedtatt mot 1 stemme(Housken(H))

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
Jostein O. Waage (Krf) fremmet følgende oversendelsesforslag:

Rådmannen bes fremme sak til politisk behandling innen utgangen av 2009 der det 
skisseres forslag til hvordan arbeid med en handlingsplan for utvikling av Vibrandsøy 
basert på vedtatt reguleringsplan kan organiseres.

Det videre arbeid bør omfatte plan for tilkomst med båt til øyene , etablering av naturstier 
og bro til Sørhaug, etablering av småbåthavn, sikring av verneverdige bygninger og 
utvikling av øyene som et kystkulturområde med nasjonal og internasjonal verdi.

Innstillingen ble vedtatt mot 1 stemme ( Stensland(H)).

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 

1. Haugesund Bystyre vedtar forslag til reguleringsplan for VIBRANDSØY RL 1598 m/tilhørende 
bestemmelser datert 08.04.2009. Jfr. PBL § 27-2 nr1. 

3. Planen kunngjøres, og grunneiere og rettighetshavere varsles. Jfr. PBL §27-2 nr 3. 

Oversendelse:

Rådmannen bes fremme sak til politisk behandling innen utgangen av 2009 der det skisseres 
forslag til hvordan arbeid med en handlingsplan for utvikling av Vibrandsøy basert på vedtatt 
reguleringsplan kan organiseres.

Det videre arbeid bør omfatte plan for tilkomst med båt til øyene , etablering av naturstier og bro 
til Sørhaug, etablering av småbåthavn, sikring av verneverdige bygninger og utvikling av øyene 
som et kystkulturområde med nasjonal og internasjonal verdi.

PS 09/38 HAUGE SKOLE - REHABILITERING. FORPROSJEKT.

Forslag til vedtak/innstilling:

Bystyret vedtar rehabilitering og utbygging av Hauge skole innenfor en kostnadsramme 
på 100 millioner kroner.

Det framlagte forprosjektet legges til grunn for realisering av prosjektet.

Manglende finansiering på kr 25 mill. legges inn i økonomiplan og budsjett 2011.  

Saksprotokoll i Formannskapet - 06.05.2009 
Rådmannen orienterte. 

Enstemmig vedtatt.

Ragnhild Bjerkvik hadde spørsmål om universell utforming på Hauge skole – hva vil dette 
si? 



Ordføreren ønsket utarbeidet skriv i notats form om hvordan krav til universell utforming 
er ivaretatt. Dette legges frem før bystyrets behandling - og til partienes gruppemøter på 
mandag. 

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009 
Enstemmig vedtatt.

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 
Bystyret vedtar rehabilitering og utbygging av Hauge skole innenfor en kostnadsramme på 100 
millioner kroner.

Det framlagte forprosjektet legges til grunn for realisering av prosjektet.

Manglende finansiering på kr 25 mill. legges inn i økonomiplan og budsjett 2011.  

PS 09/39 Skolepolitisk dokument 2009

Forslag til vedtak/innstilling:

1. Skolepolitisk melding 2009 tas til orientering.
2. Det utarbeides måltall for hvilke nivå haugesundskolen bør prestere innen utvalgte 

områder som for eksempel nasjonale prøver med mer. Dette arbeidet skal være 
fullført i løpet av 2009. 

3. For neste skoleår fokuseres det spesielt på Olweusprogrammet. Det må legges til 
rette for at skoler med mye mobbing kan lære av hvordan skoler med lite mobbing 
organiserer og driver dette arbeidet. Arbeidet skal settes i gang i løpet av 2009. 

4. Skolebruksplan 2009 vedtas som retningsgivende for videre utbygging, 
rehabilitering og vedlikehold av skolene i Haugesund. 

5. Arbeidet med nye skolekretsgrenser fortsetter, og forslag til nye grenser legges 
frem for politisk behandling når arbeidet er fullført.

6. Strategiplan 2009-2012, med fokus på elevvurdering og tidlig innsats, vedtas.

Saksprotokoll i Komite for kvalitet i tjenestene - 21.04.2009 
Tove Iren Tørresdal (V)foreslo følgende nytt pkt. 7 :

Skole/hjem samarbeidet og foreldremedvirkningen i skolen styrkes ved at  Kommunalt 
Foreldreutvalg(KFU) gis rolle som høringsinstans i skolesaker og saker som berører 
skoleforhold.

Administrasjonen bes om å vurdere økonomiske og organisatoriske konsekvenser av 
etablering av et mer formalisert foreldredemokrati i skolen i Haugesund. Dette arbeidet 
bør være klart til budsjettbehandlingen i 2009.

Innstillingens punkt 1 tom 5 og Tørresdals forslag til nytt pkt. 7 ble enstemmig vedtatt.

Innstillingens punkt 6 ble vedtatt mot 3 stemmer(Bjønsaas, Hauge Nilsen, Bråtveit)

Vedtak i Komite for kvalitet i tjenestene - 21.04.2009

1. Skolepolitisk melding 2009 tas til orientering.
2. Det utarbeides måltall for hvilke nivå haugesundskolen bør prestere innen utvalgte 

områder som for eksempel nasjonale prøver med mer. Dette arbeidet skal være 
fullført i løpet av 2009. 



3. For neste skoleår fokuseres det spesielt på Olweusprogrammet. Det må legges til 
rette for at skoler med mye mobbing kan lære av hvordan skoler med lite mobbing 
organiserer og driver dette arbeidet. Arbeidet skal settes i gang i løpet av 2009. 

4. Skolebruksplan 2009 vedtas som retningsgivende for videre utbygging, 
rehabilitering og vedlikehold av skolene i Haugesund. 

5. Arbeidet med nye skolekretsgrenser fortsetter, og forslag til nye grenser legges 
frem for politisk behandling når arbeidet er fullført.

6. Strategiplan 2009-2012, med fokus på elevvurdering og tidlig innsats, vedtas.
7. Skole/hjem samarbeidet og foreldremedvirkningen i skolen styrkes ved at  

Kommunalt Foreldreutvalg(KFU) gis rolle som høringsinstans i skolesaker og saker 
som berører skoleforhold. Administrasjonen bes om å vurdere økonomiske og 
organisatoriske konsekvenser av etablering av et mer formalisert foreldredemokrati 
i skolen i Haugesund. Dette arbeidet bør være klart til budsjettbehandlingen i 2009.

Saksprotokoll i Formannskapet - 06.05.2009 
Rådmannen orienterte. Notat om utarbeiding av Strategiplan 2009 – 2012 – svar på innspill 
fra Utdanningsforbundet ble utdelt til representantene.

Ordføreren gjorde oppmerksom på at det var komite for kvalitet i tjenestenes innstilling 
som gjaldt.

Partiene tok forbehold om stemmegivningen til bystyrets behandling.

Enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Bystyret - 13.05.2009
Anne Jørgensen Thorsen(H) fratrådte. Rita Leinan tiltrådte.

Sven Olsen(FrP) fremmet følgende forslag på vegne av FrP, Høyre og KrF:

Endring punkt 1:

Bystyret støtter prosjektgruppas anbefaling om å samle skolefaglig kompetanse på ett 
sted, ved å flytte pedagogisk senter til rådmannens stab sammen med skolefaglig 
rådgiver. 

Endring av punkt 3:

For neste skoleår fokuseres det spesielt på undervisningen i lesing og regning på 
samtlige trinn. Målsettingen er færre elever i mestringsnivå1 og flere i mestringsnivå 3. 
Det må legges til rette for at lærere med videreutdanning får undervise i faget. Bystyret 
ber rådmannen vurdere behovet for ytterligere styrking av fagområdene lesing og regning 
fram til budsjettbehandlingen for 2010. (ref tabell side 482 øverst)

Bystyret ber rådmannen om å legge fram en egen sak om utbytte, organisering og bruk av 
ressurser i spesialundervisningen. Det må særlig fokuseres på tidligere innsats og faglig 
utbytte av spesialundervisningen. Det vises til landsomfattende undersøkelse om 
spesialundervisningen i grunnskolen fra Høgskolen i Hedmark februar 2008.

Bystyret merker seg at gjennomsnittlig gruppestørrelse på barnetrinnet er høyere enn 
gjennomsnittet for gruppe 13. Bystyret merker seg også at kostnadene til undervisning pr. 
elev er lavere i Haugesund enn gjennomsnittet i gr 13. 

Bystyret ber rådmannen, i forbindelse med budsjettet for 2010, å vurdere kostnadene ved 
å få ned gruppestørrelsen til gjennomsnitt for gruppe 13, samt hvilken effekt dette vil gi.



Bystyret merker seg at antall elever som mobbes har gått ned fra 8,1 til 7,9 prosent, jamfør 
Olweusprogrammet. Men enkelte skoler har mer mobbing. Det må derfor legge til rette for 
at skoler med mye mobbing kan lære av skoler med lite mobbing. Arbeidet igangsettes i 
løpet av 2009.

Punkt 6 erstattes med:

Strategiplan 2009 – 2012 vedtas med følgende endringer:

Side 61. Felles satsinger skal være:

1. Elevvurdering
2. Tidlig innsats
3. Bedre resultatene i verktøyfagene lesing og regning

Side 62.  Nytt avsnitt for felles satsingsområde 3 (se over): 

Visjon: Resultatene i lesing og regning skal bedres på alle trinn

Resultatmål: 

• Resultatene i lesing og regning er bedre enn gjennomsnittet nasjonalt (målt på 5. 8. 
og 10 trinn).

• Flere lærere med tilleggsutdanning underviser i fagene.

Effektmål:
• Økt læringstrykk
• Høyere lærerkompetanse i fagene

Milepælsplan og fremdriftsplan side 66 og 67 justeres i henhold til dette.

Side 62 under avsnittet for Tidlig innsats:

Nye kulepunkter resultatmål:

• Sikre alle elever grunnleggende leseforståelse
• Sikre at spesialundervisning settes inn så tidlig som mulig

Kulepunkt under effektmål:

Kulepunkt 2 fjernes og erstattes med:

• Ressursene til spesialundervisning utnyttes bedre.

Nytt punkt 8:

Bystyret er opptatt av at Haugesund kommune aktivt skal hente inn erfaringer fra andre 
kommuner som har lykkes godt innenfor skoleutvikling, blant annet Oslo kommune. 
Bystyret ber rådmannen legge til rette for at slik erfaringsinnhenting kan finne sted for 
skoleledere og kommunens sentrale ledelse, for eksempel gjennom studieturer og annen 
videreutdanning.

Nytt punkt 9:



Bystyret ber om å få en oversikt over status på skolebøker i Haugesundskolen i 
forbindelse med budsjett- og økonomiplanen.

Tore Nilsen(V) fremmet følgende tilleggsforslag til innstillingen:

Nytt punkt(8)

Rådmannen bes om å utarbeide en vurdering av kostnadene ved å redusere 
gruppestørrelsen på barnetrinnet til maksimum 15 elever gruppe, samt utarbeide en plan 
for en trinnvis reduksjon av gruppestørrelsen til dette målet er nådd. Første trinn av en 
slik plan bør foreligge til budsjettbehandlingen for 2010.

Nytt punkt(9):

Rådmannen bes fremme en sak om etablering av alternativ opplæring , der kostnader og 
faglig utbytte av et frittstående tilbud sees i sammenheng med kostnader og faglig utbytte 
ved en fortsatt praksis der dette løses ved den enkelte skole. Virkningene for den enkelte 
skole. Virkningene for den enkelte skoles handlingsrom ved sistnevnte løsning må 
tydeliggjøres.

Rådmannen bes også fremme sak om spesialundervisning med særlig fokus på effekten 
av tidlig innsats. Det er av særlig interesse å få klarlagt forholdet mellom innsats på 
barnetrinnet og innsats på ungdomstrinnet. 

Tillegg til strategisk handlingsplan 2009 – 2012
Tillegg til kulepunkt 4 under resultatmål  - elevvurdering side 62:

Det skal legges særlig vekt på den daglige veiledning omkring elevens 
forbedringspotensiale og elevens, skolens og foresattes rolle i dette.

Aslaug Bjønsaas (DNA) fremmet følgende forslag :

Strategiplan 2009 – 2012 vedtas med følgende endringer:

Side 62 – punkt 2 Elevvurdering
Nytt 5 . effektmål :  Felles vurderingspraksis/vurderingskultur er utviklet

Side 62 – punkt 3 Tidlig innsats 

Nytt resultatmål : Skolene skal ha kompetanse og ressurser til å iversette tilpasset 
opplæring 

Side 64 – punkt 6 Vurderinger underveis og evaluering av strategiplan

Andre setning forandres: Ved strategiplanens slutt, vil en mer omfattende evaluering bli 
foretatt, i samarbeid med ekstern aktør.

Votering:

Innstilingens punkt 1 ble enstemmig vedtatt.

Innstillingens punkt 2 ble enstemmig vedtatt.

Tillegget til punkt 1 i fellesforslaget fremmet av Olsen ble enstemmig vedtatt.



Ved alternativ votering mellom innstillingens punkt 3 og Tillegget til punkt 3 i 
fellesforslaget fremmet av Olsen ble punkt 3 i fellesforslagets vedtatt mot 2 stemmer(SV).

Innstillingens punkt 4 ble enstemmig vedtatt.

Innstillingens punkt 5 ble enstemmig vedtatt.

Innstillingens punkt 6 med følgende endringer …. som fremmet av Olsen 

Fellesforslagets forslag til endringer på side 61 – ble enstemmig vedtatt.

Fellesforslagets forslag til endringer på side 62  - ble enstemmig vedtatt.

Forslaget om Effektmål ble vedtatt med 30 mot 19 stemmer (V, DNA, SV og PP stemte 
imot)

Milepælsplan justeres  - enstemmig vedtatt.

Endringer til avsnittet om Tidlig innsats ble enstemmig vedtatt.

Kulepunkt 2 under effektmål ble vedtatt med 30 mot 19 stemmer(V, DNA, SV og  PP stemte 
imot) 

Forslag fremmet av John Arne Ulland(DNA) ble enstemmig vedtatt.

Forslag til nytt punkt 8 i Nilsens forslag(V) fikk 18 stemmer og falt (V, DNA(unntatt 
Sørensen), Sv og PP)

Nilsens forslag til nytt punkt 9 fikk 18 stemmer og falt(V, DNA(unntatt Sørensen), Sv og 
PP)

Fellesforslaget fremmet av Olsens sitt forslag til nytt punkt 8 ble vedtatt mot 14 stemmer.

Fellesforslaget fremmet av Olsens sitt forslag til nytt punkt 9 ble enstemmig vedtatt 

Tillegg til kulepunkt 4 under resultatmål (punkt 6) fremmet av Nilsen ble enstemmig 
vedtatt.

Innstillingens punkt 7 ble enstemmig vedtatt.

Vedtak i Bystyret - 13.05.2009 

1. Skolepolitisk melding 2009 tas til orientering. Bystyret støtter prosjektgruppas anbefaling 
om å samle skolefaglig kompetanse på ett sted, ved å flytte pedagogisk senter til 
rådmannens stab sammen med skolefaglig rådgiver. 

2. Det utarbeides måltall for hvilke nivå haugesundskolen bør prestere innen utvalgte 
områder som for eksempel nasjonale prøver med mer. Dette arbeidet skal være fullført i 
løpet av 2009. 

3. For neste skoleår fokuseres det spesielt på undervisningen i lesing og regning på 
samtlige trinn. Målsettingen er færre elever i mestringsnivå1 og flere i mestringsnivå 3. 
Det må legges til rette for at lærere med videreutdanning får undervise i faget. Bystyret 
ber rådmannen vurdere behovet for ytterligere styrking av fagområdene lesing og regning 
fram til budsjettbehandlingen for 2010. (ref tabell side 482 øverst)Bystyret ber rådmannen 
om å legge fram en egen sak om utbytte, organisering og bruk av ressurser i 



spesialundervisningen. Det må særlig fokuseres på tidligere innsats og faglig utbytte av 
spesialundervisningen. Det vises til landsomfattende undersøkelse om 
spesialundervisningen i grunnskolen fra Høgskolen i Hedmark februar 2008.Bystyret 
merker seg at gjennomsnittlig gruppestørrelse på barnetrinnet er høyere enn 
gjennomsnittet for gruppe 13. Bystyret merker seg også at kostnadene til undervisning pr. 
elev er lavere i Haugesund enn gjennomsnittet i gr 13. Bystyret ber rådmannen, i 
forbindelse med budsjettet for 2010, å vurdere kostnadene ved å få ned gruppestørrelsen 
til gjennomsnitt for gruppe 13, samt hvilken effekt dette vil gi.Bystyret merker seg at antall 
elever som mobbes har gått ned fra 8,1 til 7,9 prosent, jamfør Olweusprogrammet. Men 
enkelte skoler har mer mobbing. Det må derfor legge til rette for at skoler med mye 
mobbing kan lære av skoler med lite mobbing. Arbeidet igangsettes i løpet av 2009.

4. Skolebruksplan 2009 vedtas som retningsgivende for videre utbygging, rehabilitering og 
vedlikehold av skolene i Haugesund. 

5. Arbeidet med nye skolekretsgrenser fortsetter, og forslag til nye grenser legges frem for 
politisk behandling når arbeidet er fullført.

6. Strategiplan 2009-2012  vedtas med følgende endringer:

Side 61. Felles satsinger skal være:

1. Elevvurdering
2. Tidlig innsats
3. Bedre resultatene i verktøyfagene lesing og regning

Side 62.  Nytt avsnitt for felles satsingsområde 3 (se over): 

Visjon: Resultatene i lesing og regning skal bedres på alle trinn

Resultatmål: 

• Resultatene i lesing og regning er bedre enn gjennomsnittet nasjonalt (målt på 5. 8. og 10 
trinn).

• Flere lærere med tilleggsutdanning underviser i fagene.

Effektmål:
• Økt læringstrykk
• Høyere lærerkompetanse i fagene

Milepælsplan og fremdriftsplan side 66 og 67 justeres i henhold til dette.

Side 62 under avsnittet for Tidlig innsats:

Nye kulepunkter resultatmål:

• Sikre alle elever grunnleggende leseforståelse
• Sikre at spesialundervisning settes inn så tidlig som mulig

Kulepunkt under effektmål:

Kulepunkt 2 fjernes og erstattes med:

• Ressursene til spesialundervisning utnyttes bedre.

Side 62 – punkt 3 Tidlig innsats 

Nytt resultatmål : Skolene skal ha kompetanse og ressurser til å iversette tilpasset opplæring 



Tillegg til kulepunkt 4 under resultatmål  - elevvurdering side 62:

Det skal legges særlig vekt på den daglige veiledning omkring elevens forbedringspotensiale og 
elevens, skolens og foresattes rolle i dette.

Side 62 – punkt 2 Elevvurdering

Nytt 5 . effektmål :  Felles vurderingspraksis/vurderingskultur er utviklet

Side 64 – punkt 6 Vurderinger underveis og evaluering av strategiplan

Andre setning forandres: Ved strategiplanens slutt, vil en mer omfattende evaluering bli foretatt, i 
samarbeid med ekstern aktør.

7. Skole/hjem samarbeidet og foreldremedvirkningen i skolen styrkes ved at  Kommunalt 
Foreldreutvalg(KFU) gis rolle som høringsinstans i skolesaker og saker som berører 
skoleforhold. Administrasjonen bes om å vurdere økonomiske og organisatoriske 
konsekvenser av etablering av et mer formalisert foreldredemokrati i skolen i Haugesund. 
Dette arbeidet bør være klart til budsjettbehandlingen i 2009.

8. Bystyret er opptatt av at Haugesund kommune aktivt skal hente inn erfaringer fra andre 
kommuner som har lykkes godt innenfor skoleutvikling, blant annet Oslo kommune. 
Bystyret ber rådmannen legge til rette for at slik erfaringsinnhenting kan finne sted for 
skoleledere og kommunens sentrale ledelse, for eksempel gjennom studieturer og annen 
videreutdanning.

9. Bystyret ber om å få en oversikt over status på skolebøker i Haugesundskolen i 
forbindelse med budsjett- og økonomiplanen.

Møte slutt: 22:25

Haugesund 13.mai 2009

Petter Steen jr.

Ordfører

Ingeborg Skjølingstad

Sekretariatsleder




